ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 30 de novembro de 2021  Ano IX   Edição nº 1443

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os

interessados que em conformidade com o parecer da Pregoeira e da

Equipe de Apoio, na Ata de Realização do Pregão Eletrônico,

homologa o processo licitatório na modalidade Pregão nº 26/2021, a

fim de realizar a contratação de empresa para aquisição de

Equipamentos Odontológicos (Autoclave, Caneta de Alta Rotação,

Contra Ângulo e Micromotor) para o CISAMUSEP, pelo valor total de

R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).

Maringá (PR), em 29 de novembro de 2021.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os

interessados que em conformidade com o parecer da Pregoeira e da

Equipe de Apoio, na Ata de Realização do Pregão Presencial,

homologa o processo licitatório na modalidade Pregão nº 25/2021, a

fim de realizar a contratação de empresa especializada na área de

Tecnologia da Informação para disponibilização do Sistema

Informatizado de Gestão de Pessoas no modelo de comercialização

SaaS – Software as a Service (Software como Serviço), contemplando

o módulo para tratamento de registro de ponto eletrônico e o módulo

de gestão de recursos humanos e folha de pagamento,

compreendendo as funções de Prestação de Contas ao Tribunal de

Contas do Estado do Paraná e Documentos Eletrônicos para o

eSocial, abrangendo a migração de dados, configuração e treinamento

dos usuários, atualização de software e suporte técnico para o

CISAMUSEP, pelo valor total de R$ 67.250,00 (sessenta e sete mil

duzentos e cinquenta reais).

Maringá (PR), em 29 de novembro de 2021.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção

das melhores propostas para a contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com

fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário,

nos equipamentos oftalmológicos do CISAMUSEP, destinado

exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de

Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº

123/2006 com redação determinada pela Lei Complementar nº

147/2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES:

14 de dezembro de 2021, às 09:00h.

LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço Global.

PREÇO MÁXIMO: R$ 23.550,00 (vinte e três mil quinhentos e

cinquenta reais).

Informações complementares e o Edital completo poderão ser

adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR – Fone:

(44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo site

www.cisamusep.org.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção

das melhores propostas para a contratação de empresa para o

fornecimento de Medicamentos utilizados no CISAMUSEP.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES:

15 de dezembro de 2021, às 09h.

LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item.

PREÇO MÁXIMO: R$ 739,88 (setecentos e trinta e nove reais e

oitenta e oito centavos).

Informações complementares e o Edital completo poderão ser

adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá/PR

– Fone: (44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo

site www.cisamusep.org.br

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES,

PROCEDIMENTOS E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2022

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de

Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP

Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao

Contrato de Prestação de Serviços Complementares

Especializados de Saúde para o Exercício de 2022 nº 121, 126,

127, 133, 136 e 137/2021.

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para

Realização de Consultas, Exames, Procedimentos e demais Serviços

Complementares Especializados de Saúde para o exercício de 2022.

Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 005/2021 –

CISAMUSEP

Resolução nº 039/2021 – CISAMUSEP;

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;

Lei Federal nº 8.080/90 e nº 8.142/90 com base no entendimento dos

artigos 25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei nº 8.666/93;

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.cisamusep.org.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.cisamusep.org.br/

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 30 de novembro de 2021  Ano IX   Edição nº 1443

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007;

Portarias nº 358/2006 e nº 750/2006 do Ministério da Saúde e

Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS;

Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do

Credenciamento no âmbito estadual;

Resolução nº 1613/2001 – CFM;

Parecer Jurídico no 031/2021 – DIS/INE, de 21/09/2021 – Assessoria

Jurídica do CISAMUSEP.

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –

2022

Dotações Orçamentárias:

01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2.007.3.3.90.39.50.99

Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de

Emissão
Duração

121/2021 23/11/2021 31/12/2022 Dermatologia

CLINIDERMA

SERVIÇOS MÉDICOS

S/S

126/2021 24/11/2021 31/12/2022
Ginecologia e

Obstetrícia

CLÍNICA SILVÉRIO

LTDA

127/2021 24/11/2021 31/12/2022 Infectologia
MEDEIROS E

GURGEL S/S - ME

133/2021 25/11/2021 31/12/2022

Radiologia e

Diagnóstico por

Imagem

ULTRARAD –

SERVIÇOS

DIAGNÓSTICOS LTDA

- EPP

136/2021 26/11/2021 31/12/2022

Pediatria com

Área de

Atuação em

Cardiologia

Pediátrica

WEINAND E

YOKOSAWA

CARDIOLOGIA

PEDIÁTRICA S/S

137/2021 26/11/2021 31/12/2022

Prótese

Dentária,

Cirurgião

Dentista –

Prótese

Dentária,

IPOE – INSTITUTO DE

PRÓTESE DENTÁRIA

E ODONTOLOGIA

ESPERANÇA

Maringá, 30 de novembro de 2021.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES,

PROCEDIMENTOS E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2021

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de

Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP

Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente aos

Contratos de Prestação de Serviços Complementares

Especializados de Saúde para o Exercício de 2021 nº 129/2021.

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para

Realização de Consultas, Exames, Procedimentos e demais Serviços

Complementares Especializados de Saúde para o exercício de 2021.

Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 006/2020 –

CISAMUSEP

Resolução nº 084/2020 – CISAMUSEP;

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;

Lei Federal nº 8.080/90 e nº 8.142/90 com base no entendimento dos

artigos 25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei nº 8.666/93;

Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007;

Portarias nº 358/2006 e nº 750/2006 do Ministério da Saúde e

Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS;

Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do

Credenciamento no âmbito estadual;

Resolução nº 1613/2001 – CFM;

Parecer Jurídico no 041/2020 – DIS/INE, de 09/09/2020 – Assessoria

Jurídica do CISAMUSEP.

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –

2021

Dotações Orçamentárias:

01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2.007.3.3.90.39.50.99

Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de

Emissão
Duração

129/2021 25/11/2021 31/12/2021

Patologia

Clínica/Medicina

Laboratorial

LABORATÓRIO

GALLI LTDA

Maringá, 30 de novembro de 2021.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br